
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

La sottoscritta Morana Maria, in qualità di Responsabile  del 2° Settore “Risorse Umane”,
nominata con Determinazione del Sindaco  n. 1 R.G. n. 1  del 02.01.2023, dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Richiamata la determinazione del Sindaco n. 19 R.G. n. 235 del 06.04.2022 mediante la quale si
procedeva alla nomina del Componente monocratico esterno dell’Ufficio Procedimenti disciplinari
(U.P.D.) del Comune di Rosolini, avente durata per il periodo dal 06.04.2022 e fino alla scadenza
del mandato amministrativo del Sindaco;

Dato atto che nella parte dispositiva della citata determina viene stabilita la misura del compenso da
corrispondere ai componenti del nucleo;

Atteso che con Determina del Responsabile del 2° Settore n. 104, R.G. n. 756 del 13.12.2022 si
procedeva ad assumere impegno di spesa in conto competenza dell’importo occorrente per le
competenze spettanti al componente monocratico esterno dell’Ufficio Procedimenti disciplinari
(U.P.D.) del Comune di Rosolini per l’anno 2022 per il periodo dal 06.04.2022 al 31/12/2022
VISTA la parcella elettronica n. 34/PA del 22.12.2022 presentata dal Dott. Angelo Fortuna
componete monocratico dell’U.P.D. del Comune di Rosolini, di importo totale pari ad €. 1.450.10
di cui un totale imponibile di €. 1.188.61 ed un totale imposta (IVA al 22%) di €.261.49 da cui
detrarre la ritenuta d’acconto pari ad €. 228.58 acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 27983 del
22.12.2022 , relativa al compenso per n. 29 attività verbalizzate inerenti l’ufficio,  per il periodo  dal
06.04.2022  al 31.12.2022;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione e pagamento della superiore parcella;

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTE MONOCRATICO
UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI COMUNE DI
ROSOLINI

2° SETTORE n. 10 del 01-02-2023 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Risorse Umane

 N. 10  DEL  01-02-2023

REG. GEN. N. 53



VISTA la Determina del  Sindaco  n. 30 R.G. n. 454  del 02.08.2022 mediante la quale   viene
nominato il Responsabile  del 2° Settore “Risorse Umane” e  conferito l’incarico della posizione
organizzativa, ex art. 9 e seguenti del CCNL;

VISTO D.Lgs. n. 118/2011 sull’ armonizzazione dei sistemi contabili  modificato ed integrato dal
D.Lgs. 26/2014 ;

VISTO l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 (Decreto “anticrisi” 2009);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:

Di liquidare e pagare al Dott. Angelo Fortuna, componente monocratico esterno dell’Ufficio1.
Procedimenti disciplinari (U.P.D.) del Comune di Rosolini, con studio a Siracusa (SR) Viale
Polibio n. 82, P.Iva: 01680030895 e C.F.: FRTNGL64L20I754S – la parcella elettronica n.
34/PA del 22.12.2022 di importo pari ad €. 1.450.10 relativa al compenso per n. 29 attività
verbalizzate inerenti l’ufficio di cui in oggetto per il periodo dal 06.04.2022  al 31.12.2022;

Di prelevare la superiore somma  al Cap. 41/4 cod. 01.01-1.03.02.01.008  a voce: “Compensi e2.
rimborso spese ufficio procedimenti disciplinari” giusto imp. n. 851-2022 RRPP anno 2022 ;

Di accreditare la somma di €. 1.221,52 al Dott. Fortuna Angelo tramite bonifico secondo le3.
seguenti coordinate indicate in calce nella superiore parcella – IBAN
IT97P0569611006000008409X12 ;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi4.
stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.

Di dare atto, altresì,  che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si5.
rispetta l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal
comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 2° Settore

F.to F.to Morana Maria



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

2° SETTORE n. 10 del 01-02-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


